2013 年 6 月 20 日

各 位

会社名 株式会社オプトロム

代表社者名 代表取締役社長 三浦一博

（コード番号：7824 名証セントレックス）

新製品「E･COOL NEXT」シリーズ発売のお知らせ

当社は、2009 年より次世代省エネ照明として CCFL（冷陰極蛍光ランプ）を光源とした「E･COOL」を製造

販売しております。お陰様で販売開始以来、多くのお客様･販売店のご支持をいただき、シリーズ全体で

400,000 本を超える販売実績となりました。このたび、「E･COOL」の進化版として更なる高付加価値を追求し

た「E･COOL NEXT」シリーズの発売が正式に決定しましたのでお知らせいたします。

型式名 OPT-110C-BNV OPT-40C-BN OPT-40C-EN

製品名
E･COOL NEXT

110W 輝（かがやき）

E･COOL NEXT

40W 輝（かがやき）

E･COOL NEXT

40W 和（なごみ）

光源色
3 波長昼白色 5,000 ケルビン

（昼光色、温白色、電球色については受注生産にて承ります）

光束（下方光束） 5,100 ルーメン 1,900 ルーメン 1,400 ルーメン

照度（1m 直下） 従来比約 30%アップ 440 ルクス以上 340 ルクス以上

電源電圧
AC200/240V

50/60Hz

AC100/200V

50/60Hz

消費電力 62W±10% 27W±2W 19W±2W

重量 約 950g 495g 以下

安全規格 ― PSE（電気用品安全法）

特長

従来製品と同等レベルの消費電力で

明るさを約 30％アップ

ドラッグストアやコンビニにもオススメ

従来製品と同等レベルの

照度を維持

消費電力を約 30％削減

メーカー希望小売価格 オープン

出荷開始日 2013 年 7 月 1 日

E･COOL NEXT の詳細につきましては随時弊社ホームページにて案内して参ります。

お客様のご要望により、本製品から環境に配慮した、ごみを減らせるような簡易包装といたしました。

価格や納期につきましては、E･COOL 販売店にお問い合わせください。

本件に関するお問合せは以下の通りです。

株式会社オプトロム 東京支店 環境エネルギー事業部 担当：森安晃生

TEL：03-3433-4582 FAX：03-3433-4580

以上